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پیشخوان بین الملل 

"نیوزویک" با تیتر »بازی 
نهایی پوتین« می خواهد 
به این سوال پاسخ دهد که: 
آیا حمله به اوکراین آغاز 
ماجراست و هدف نهایی 
ــه چیست؟  ــی رهــبــر روس
نیوزویک معتقد است که 

پوتین هرگز هیچ جنگی را نباخته است. نویسنده 
این هفته نامه در توضیح دلیل خود می گوید که در 
تنش های پیشین در گرجستان،   چچن، سوریه و 
کریمه در دو دهه گذشته، پوتین با موفقیت توانسته 
از نیروی نظامی خود بهره بگیرد و به اهداف 
نظامی که داشته است برسد و همین موفقیت ها 
باعث شده است که در نگاه مردم روسیه این جنگ 

هم به نفع روس ها تمام شود. 

تحلیل روز

اتحاد طالبان، ترکیه و آمریکا؟ 

سید احمد موسوی مبلغ -خیرا... خیرخواه 
مسئول وزارت اطلاعات و فرهنگ اداره کابل 
اعلام کرد که به زودی توافق نامه واگذاری مدیریت 
میدان هوایی کابل به ترکیه و قطر امضا خواهد 
ــد.روز گذشته، سفارت افغانستان در آمریکا  ش
تعطیل و پیش از آن، تام وست نماینده  ویژه آمریکا 
در امور افغانستان در ملاقات با امیرخان متقی، 
بر سر مسائل مالی، به توافقاتی دست یافت.همه 
این رویدادها، نگاه طالبان به آینده افغانستان 
و نحوه تعاملات بین المللی آن ها را به صورت 
روشنی نشان می دهد.واگذاری میدان هوایی 
کابل به ترکیه به این معنی است که جناح تندروی 
طالبان، در تطبیق برنامه های خود موفق تر بوده 
و قوت گیری گروه های تندرو در بهار پیش رو، دور 
از انتظار نیست.در اختیار داشتن میدان هوایی 
کابل، عملا دست ترکیه را در انتقال نیرو و تجهیزات 
به افغانستان کاملا باز خواهد گذاشت و اداره کابل 
نیز با آگاهی به این مسئله، با واگذاری میدان هوایی 
به ترکیه و قطر موافقت کرده است. همچنین خیلی 
دور از ذهن است که چنین اتفاق مهمی، بدون 
هماهنگی با آمریکا صورت بگیرد.بنابراین می توان 
گفت که اتحاد میان طالبان، ترکیه و آمریکا عملا 
شکل گرفته و اداره فعلی کابل، مخالفتی با طراحی 
های آمریکایی-ترکی برای افغانستان ندارند.

ایجاد گشایش های مالی برای طالبان توسط آمریکا 
و تعطیل شدن سفارت افغانستان در این کشور هم 
نشان می دهد که آمریکا، عملا فاز بعدی سناریوی 
خود برای افغانستان را کلید زده است و این سناریو، 

با بازیگری جدی ترکیه پی گرفته خواهد شد.

گروه بین الملل-در سال های اخیر بحران ها و 
منازعات بزرگ بین المللی درگیر پدیده مشابه 
و روبه گسترشی تحت عنوان حضور نیروهای 
نیابتی و شبه نظامیان مزدور بوده است که نمونه 
بارز آن را می توان در طول بحران های سوریه و 
لیبی و یمن مشاهده کرد. حضور این گروه های 
نیابتی به طــور قابل توجهی بر پیچیده شدن 
وضعیت بحران ها تأثیرگذار بوده وحتی تسری 
بحران های منطقه ای را افزایش داده است. در 
این میان با گذشت نزدیک به سه هفته از شروع 
جنگ در اوکراین، فضای تبلیغاتی پیرامون جنگ 

به محلی برای انتشار گمانه زنی ها و خبرهای 
مبتنی بر انتقال شبه نظامیان از دیگر کشورها 
به منظور جنگیدن بــرای هر دو طــرف معادله 
تبدیل شده است. پس از آن که سران اوکراین 
خواستار حمایت همه جانبه کشورهای غربی 
از خود شدند،اسپوتنیک از احتمال انتقال شبه 
نظامیانی از دیگر کشورها به اوکراین برای جنگ 
با روسیه خبر داد و نوشت: لهستان تنها کشوری 
به منطقه  نیروهای خارجی  نیست که هجوم 
جنگ زده اوکراین را تسهیل می کند. تعدادی 
از جنگجویان خارجی تلاش می کنند به آن چه 

که زلنسکی »لژیون )یگان( بین المللی« توصیف 
کرده ملحق شوند. به نظر می رسد جنگجویانی 
از کانادا، آمریکا و ژاپن از این فرصت برای جنگ 
به ازای آن چه که برخی از رسانه ها دریافت چک 
۶۰ هزار دلاری در ماه توصیف کرده اند، استفاده 
کردند.از طرف دیگر رسانه ها و مقامات غربی 
درباره گسیل شبه نظامیان حاضر در سوریه به 
اوکراین در روزهای گذشته ادعاهایی را مطرح 
می کنند. برای مثال روزنامه وال استریت ژورنال 
اعلام کرد، ارزیابی آمریکایی ها نشان می دهد 
روسیه که از سال ۲۰۱۵ در داخل جنگ سوریه 
فعال اســت، طی روزهــای اخیر شبه نظامیانی 
را از آن جا جذب کرده و امیدوار است که تجربه 
و تخصص آن ها در نبرد شهری بتواند برای 
تصرف کی یف راهگشا باشد و ضربه ای مهلک به 
دولت اوکراین وارد آورد.البته گمانه زنی درباره 
انتقال شبه نظامیان سوری به اوکراین، محدود 
به روسیه نبوده است و برخی دیگر از رسانه ها از 
احتمال حضور این شبه نظامیان در کنار نیروهای 
اوکراینی و علیه روس ها خبر داده اند. همه این 
ها در حالی است که مؤسسه مطالعات جنگ در 
جدیدترین گزارش از وضعیت اوکراین از تقویت 
خطوط ارتباطی و مسیرهای لجستیکی نیروهای 
روسیه خبر داده است. در عین حال، اعتراضات 
ــی رو به  مردمی در خرسون به نیروهای روس
افزایش است. جالب این جاست در این بین دولت 
آلمان در حال برنامه ریزی یک بسته بی سابقه ۵۰ 
میلیارد یورویی برای هزینه های نظامی در سال 
۲۰۲۲ است؛ بودجه ای که رکوردی جدید در 
حوزه دفاعی این کشور شناخته می شود. اولاف 

شولتس صدراعظم آلمان نیز پیشتر از یک بسته 
استثنایی ۱۰۰ میلیارد یورویی برای نوسازی 
ارتش خبر داده بود.  دیمیتری پسکوف در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: همزمان با تلاش 
وزارت دفــاع بــرای اطمینان کامل از امنیت 
غیرنظامیان، احتمال به دست گرفتن کنترل 
استثنای  به  محاصره  تحت  شهرهای  کامل 
مناطق مورد استفاده برای تخلیه غیرنظامیان 
را رد نمی کنیم.در این مــیــان،وزارت خارجه 
چین نیز اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر 
درخواست مسکو از پکن بــرای کمک نظامی 
به ارتــش روسیه را تکذیب کــرد. گفتنی است 
مقامات آمریکایی ادعا کرده بودند که روسیه 
از آغاز تهاجم به اوکراین، از چین درخواست 
دریافت تجهیزات نظامی کرده اســت.در این 
بین، جدایی طلبان طرفدار روسیه در منطقه 
دونتسک واقع در شرق اوکراین اعلام کردند 
که در حمله اوکراین به این منطقه دست کم 
۲۰ نفر کشته و ۹ نفر زخمی شــدنــد. دفــاع 
منطقه ای دونتسک نیز در حساب تلگرامی خود 
عکس هایی منتشر کرد که نشان می دهد چند 
جسد خون آلود در یک خیابان و در میان آوار 
افتاده اند. روسلان یاکوبوف نماینده جمهوری 
مردمی دونتسک نیز مدتی پیش مدعی شد که 
طرف اوکراینی توافق نامه مینسک را نادیده 
می گیرد و از سلاح های ممنوع شده در این توافق 
نامه استفاده می کند.در این میان اما دورجدید 
مذاکرات نمایندگان روسیه و اوکراین نسبتا 
مثبت و سازنده  ارزیابی شده و حتی قیمت نفت  

نیز  کاهش مختصری داشته است .

مشاور بایدن برای ونزوئلا 
ــت/ جیک  ــذاشـ شـــرط گـ
ســالــیــوان، مــشــاور امنیت 
ملی  دولت آمریکا در گفت 
وگو با برنامه "رو در رو با ملت" 
شبکه سی بی اس گفت: آن 

چه که من به شما خواهم گفت این است، هر گونه 
تخفیف تحریم ها که ما ارائه می کنیم، همچنان 
که در دولت گذشته صادق بود و در این دولت نیز 
صادق است، باید با اتخاذ اقدامات ملموسی که 
مادورو و اطرافیانش انجام  می دهند، مرتبط باشد.

چهره روز 

نمای روز 

دستگیری معترضان ضدجنگ در شهر مسکو 
روسیه/ خبرگزاری فرانسه

ترانسفر خارجی ها به 2 سوی جبهه اوکراین 
مسکو و کی یف به استفاده از نیروهای خارجی روی آورده اند و از داوطلبانی از 

اروپا ،غرب آسیا و دیگر نقاط دنیا استفاده می کنند   

اندیشکده روز

ریچارد هاس مدیر اندیشکده شــورای روابط 
ــت: »گــزارش هــایــی مبنی بر  ــوش ــی ن ــارج خ
درخواست پوتین از شی بــرای کمک نظامی 
منتشر شده است. در صورت کمک به روسیه، 
چین احتمالًا پذیرای تحریم های قابل توجه 
ــود را در معرض نفرت قــرار  خــواهــد شــد و خ
می دهد. در صورت رد این درخواست، دست 
کم احتمال یک همکاری گزینشی با آمریکا و 
غرب را حفظ می کند. لحظه  ای تعیین کننده 

برای شی، چین و قرن بیست و یکم است.«

نظامی گرایی هسته ای کانبرا 
سرمایه گذاری جدید دولت استرالیا برای توسعه پایگاه های نظامی دریایی این کشور با 

مخالفت گسترده روسیه و چین روبه رو شده است

اسکات موریس، نخست وزیر استرالیا به تازگی 
از صدور مجوز تاسیس یک پایگاه جدید نظامی 
در سواحل شرقی این کشور خبر داد. به گفته وی 

این پایگاه جدید به استرالیا اجازه می دهد 
ظرفیت های نظامی جدید دریایی از جمله 
زیر دریایی هسته ای ایجاد کند. تصویب 
سرمایه گذاری جدید دولت استرالیا برای 

توسعه پایگاه های نظامی دریایی 
این کشور پس از امضای توافق 

خرید و ساخت زیردریایی های 
هسته ای از آمریکا و انگلیس 

نه تنها معنا دار است بلکه نشان می دهد که 
دولت استرالیا در حال ایفای نقش مهم و موثر 
در سیاست های نظامی آمریکا در منطقه است.
توافق "آگوس" که به تازگی میان استرالیا، 
با مخالفت  امضا شد  انگلیس  و  آمریکا 
گسترده محافل منطقه ای از جمله روسیه 
و چین روبه رو شده است.زیرا اتخاذ چنین 
سیاستی از سوی دولت استرالیا 
می تواند منطقه را به سوی یک 
رقابت هسته ای دریایی سوق 
دهــد که پیامدهای بسیار 

نگران کننده ای برای آینده امنیت منطقه دارد.
مایکل سالیوان، کارشناس مسائل بین المللی 
در این باره می گوید: "پیمان همکاری هسته ای 
دریایی میان  آمریکا، انگلیس و استرالیا به این 
کشور امکان می دهد برای اولین بار زیر دریایی 
هایی با نیروی محرکه هسته ای بسازد که یک 
تهدید جدی برای امنیت چین است."بسیاری 
بر این اعتقادند که تجهیز نیروی دریایی استرالیا 
به زیر دریایی های هسته ای در چارچوب اعمال 
فــشــار بیشتر واشنگتن بــر چین صـــورت می 
گیرد. آمریکا در واقع در تلاش است تا با تجهیز 
متحدان  منطقه ای خود از جمله استرالیا، ژاپن 
و کره جنوبی به سلاح ها و ادوات نظامی دریایی 
جدید، چین را در تنگنای نظامی قرار دهد. به 
همین دلیل آمریکا در یک سال اخیر تلاش برای 
ائتلاف ســازی های منطقه ای با کشورهایی  
مانند استرالیا، هند ، ژاپن و کره جنوبی را شدت 

بخشیده است.شین الیور، کارشناس مسائل 
اقتصادی در این باره می گوید:"چین برای وادار 
کــردن  استرالیا به توقف برنامه هــای دریایی 
هسته ای ممکن است برنامه واردات سنگ آهن 
از استرالیا را متوقف کند که در این صورت می 
تواند بــرای این کشور فاجعه بار باشد." در هر 
حال، بازی در زمین برنامه های نظامی و اعمال 
فشار آمریکا بر چین از سوی استرالیا می تواند 
نه تنها به رقابت های تسلیحات دریایی از جمله 
هسته ای در منطقه دامن بزند بلکه  امنیت آبراه 
های بین المللی، تحت تاثیر تجهیزات هسته ای 
به مخاطره خواهد افتاد.در همین حال، واکنش 
های اقتصادی و تجاری رقبای استرالیا از جمله 
چین به رفتار مخاطره آمیز استرالیا می تواند 
دامنه رقابت ها را تا مرحله جنگ تجاری نیز سوق 
دهد که بیش از پیش برای منافع تجاری منطقه 

ای زیان بار است.

وزیر خارجه طالبان: آماده آغاز پروژه های بزرگ 
در افغانستان هستیم

عملا با ما به عنوان یک کشور به رسمیت شناخته شده رفتار می شود 

سرپرست وزارت خارجه دولت موقت طالبان در 
افغانستان با بیان این که حکومتشان خواستار 
تعامل و روابط خوب با جهان است، از جامعه 
جهانی خواست تا به ایــن درخــواســت پاسخ 
مثبت دهند.امیرخان متقی، سرپرست وزارت 
خارجه دولت موقت طالبان در افغانستان که 
در رأس هیئتی برای شرکت در دومین دوره 
مجمع دیپلماسی آنتالیا در ترکیه حضور دارد، 
در گفت وگو با خبرنگار آناتولی مدعی شد: 
ما در گام اول با کشورهای همسایه، منطقه، 
جهان عرب و اسلامی تماس های خوبی برقرار 

کردیم. همچنان با اروپا و آمریکا مجالس خوب 
داشته ایم. ما در تمام امور دیپلماسی جهانی 
که رفــت و آمــد داریـــم، احــتــرام خیلی خوبی 
نسبت به ما دارند. تعاملی که با ما دارند مثل 
یک حکومت به رسمیت شناخته شده است. 
رسمیت  به  معذوریت هایی   خاطر  به  شاید 
نشناخته اند اما عملا با ما به عنوان یک کشور 
می کنند«.  رفتار  شــده  شناخته  رسمیت  به 
امیرخان متقی افزود: افغانستان امن است. 
افغانستان نقطه اتصال مناطق آسیای مرکزی 
و آسیای جنوبی است و همه از آن به عنوان 

مسیر ترانزیت استفاده می کنند. افغانستان 
امن و امان است و می خواهیم افغانستان مرکز 
اتصال، اقتصاد و تفاهم شود نه مثل سابق جای 
مقابله ابر قدرت ها. وی افزود: ما به همه جهان 
ــم؛ دیپلماسی یک ضرورت  این پیغام را داری
نه تنها برای کشورهای ضعیف و غریب بلکه 
ــزرگ نیز باید باشد. ۵۰  ــرای کشورهای ب ب
کشور شامل آمریکا و ناتو در افغانستان بودند، 
اما نتوانستند که امنیت را تامین و داعش را 

جدید  حکومت  کــه  حالی  در  کنند.  کنترل 
افغانستان، امنیت مثال زدنی را در این کشور 
تامین کرده و مراکز داعش را از بین برده  است. 
کشورهای جهان باید با افغانستان همکاری 
کنند و حکومت جدید را به رسمیت بشناسند. 
به آمریکا فشار آورند که دارایی های افغانستان 
را آزاد کند. ما با دنیا خواهان تعامل و روابط 
خوب هستیم و از جهان می خواهیم به این پیام 

ما جواب مثبت دهند.

قاب بین الملل 

استقبال حامیان ترامپ از هواپیمای حامل او 
در فرودگاه شهر "فلورنس" ایالت کارولینای 

جنوبی آمریکا/ گتی ایمیج 

ــی گـــــابـــــارد،  ــ ــس ــ ــال ــ ت
کنگره  ســابــق  نماینده 
 ۲۵ از   آمریکا:"بیشتر 
آزمایشگاه زیست شناسی 
ــود دارد  در اوکــرایــن وج
که بودجه شان از آمریکا 
تامین می شود. در صورت 
ــادی پاتوژن  تخریب این آزمایشگاه ها مقدار زی
)عوامل تولید بیماری( آزاد میشه و در سطح جهان و 
آمریکا منتشر میشه. ما باید همین الان کاری کنیم و 
جلوی این فاجعه رو بگیریم. ایالات متحده، روسیه، 
اوکراین، ناتو، سازمان ملل و اتحادیه اروپا تا زمان 
ایجاد امنیت کامل حول این آزمایشگاه ها و تخریب 
پاتوژن ها، باید به دنبال اجرای یک آتش بس فوری 

در اطراف این آزمایشگاه ها باشن."

اظهارنظر روز 


